
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

Córdoba,
VISTO

Los informes presentados por el profesor titular de la Cátedra de
Psicopatología 1, Lic. Juan de la Cruz Argañaraz, relativo al cumplimiento de
obligaciones de Ayudantes-alumnos en el período 2007-2009 de los alumnos:
Cocilovo, Agustín; Villa Jaime, Valeria; Isso, Diego José; Melto, María Belén;
Cavarra, Pablo Marcelo; Etchegoncelay, Ana Laura; Viarengo, Lidia; Thomas,
Claudia Paola; Bazán, María Soledad; Ibañez Padilla, Mariana; y

CONSIDERANDO
Que por Resolución del HCD N° 95/07 se los designó Ayudantes-alumnos

ad-honorem en la cátedra de Psicopatología 1, a partir del 02/05/07 y por el
término de dos años; .

Que el alumno Villa Jaime, Valeria ha realizado el trabajo "Melancolia y
poesía", Isso, Diego José ha realizado el trabajo "Historia en Freud y Lacan";
Cavarra, Pablo Marcelo ha realizado el trabajo "Formación en un caso";
Etchegoncelay, Ana Laura ha realizado el trabajo "Psicosis";

Que obrando el informe favorable del Profesor Titular de la Cátedra y de
acuerdo a la reglamentación vigente corresponde aprobar la Ayudantía-alumno a
los alumnos: Villa Jaime; Valeria; Isso, Diego José; Cavarra, Pablo Marcelo;
Etchegoncelay, Ana Laura ;

Que de acuerdo al informe presentado por el Profesor Titular de la
Cátedra, los alumnos Cocilovo Agustín; Melto María Belén; Thomas, Claudia
Paola; Bazán, María Soledad; Ibañez Padilla, Mariana no cumplimetaron con la
ayudantía alumno.

Por ello,
LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA

RESUELVE

Artículo 1°: Dar por aprobada la Ayudantía-alumno ad-honorem a Villa Jaime;
Valeria; Isso, Diego José; Cavarra, Pablo Marcelo; Etchegoncelay, Ana Laura,
realizada en la Cátedra de Psicopatología I de la Facultad de Psicología durante
el período 2007-2009

Artículo 2°: Dejar constancia que los alumnos Villa Jaime; Valeria; Isso, Diego
José; Cavarra, Pablo Marcelo; Etchegoncelay, Ana Laura han realizado los
trabajos previstos por la cátedra.



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

Artículo 3°: Dejar constancia que no se otorga la aprobación como Ayudante-
alumno a Cocilovo Agustín; Melto María Belén; Thomas, Claudia Paola; Bazán,
María Soledad; Ibañez Padilla, Mariana

Artículo 4°: Protocolícese, comuníquese yarchívese

RESOLUCiÓN N° 142 • •

Lic. Oiga Puente de Camaño
Secretaria Académica \'~'.

fOACULT/lO Dí: r>!"jICOLOGIA

::>ECANA
FACULTAD DE PSICOLOGIA


